MANN

5“7 ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECE DE RECHANGE
- - /A>

20.2 Explosionszeichnung / explosion drawing / Vue éclatée

IS -.! ]xall'.
:'-.fl R I_ 7 K }?\9\'. \
pp TN B M\ B




MANN

HOLZ

MASCHINEN

®
# Oty| # oty| # Qy| # oty
1 Foundation washer 4 51 Disc 1 | 102 Large gear 1 155 Brush holder cover 2
2 M10%40 outer hexagon screw 1 52 Table insert 1z 103 16 circlip for shafts 1 156 Carbon brush 2
3 Base 1 53 M4*10 grub screw (] 104 6000 bearing 1 157 Brush holder Z
4 ME*40 butterfly screw 2 54 M5*10 cross recessed pan head screw 7 | 105 Mé&x10 stud screw 1 158 Machine enclosure i
5 M4*10 spherical phillip’s screw 5 55 End cover 2 | 106 Head shell 1 159 Wire pressing box i
[ 1028 Rear support frame 1 56 ME*25 butterfly screw 1 |107 699 bearing 1 160 Rear shade i
7 Back frame 1 57 Chamfering pointer 1 | 108 12 circlip 1 133 0.22uf Capacitance p
3 M&*8 butterfly screw 1 |58 Distance sleeve of linear bearing 2 | 109 4*13 woodruff key 1 | 184 Line-through shield plate 1
9 MB*30 butterfly screw 2 |59 Linear bearing 4 |110 Small gear 1 | 185 Magnet ring #
10 M6*20 socket head cap screw 2 60 p7*p17*1 plain washer 2 [i11 Intermediate shaft i 165 Laser switch ¥
11 6 spring washer 4 |61 (p10%p5.5%4 steel bushing 2 | 112 6202 bearing 1 166 |The laser box 1
i2 & flat washer 3 62 Connecting rod 1 | 113 Bearing gland 1 167 M 0 ross pan hear_ serew 2
13 M8*20 socket head cap screw 4 |63 Jacket 2 114 P15*92272 epoxy gasket 1 | 1eg |lransparent caver coat 1
14 Left mowvable back frame 1 64 M8*30 socket head cap screw 1 |115 Belt pulley 1 169 Line bank 1
15 Right movable back frame 1 65 Connection axis 1 | 116 5%20 square key 1 170 Laser switch 3
16 8 spring washer 6 (13 Big tersional spring 1 117 p6*p25*3 plain washer 1 171 |Transparent cover coat 1
17 Angular locking handle 1 &7 105A self-locking pin toggle button 1 |118 M6*20 left hand socket head cap screw 1 174 Dust bag parts 1
18 $10*$25%2 gasket 2 68 6 circlip for shafts 1 | 319 Belt 1 175 Clamping block parts £ §
19 Angular clamp axis 1 ] 640 spring pin 2 | 120 Belt cover 1 |175-1 Hand wheel 1
20 M10 lock nut 2 70 Support 1 |121 M5*20 cross recessed pan head screw 1 175-2 Clamping block i
21 Locking axis 1 71 Tension rod 2 |122 Ince Ehe-sprng/lock 1 [175-3 Jaw iron 1
22 1240 ball nut 1 73 Tension rod handle 1 |123 8 * 53 slot locking pin 1 175-4| 6 |lathes M5*7 pan head screw 1
23 O-shaped ring (9%2) 1 74 M6 nut 2 | 124|ST3.9*16 cross recessed pan head tapping screw g8 |[175-5 Fixed rod 1
24 Right-angle dowel pin 1 75 M&*14 socket head cap screw 2 | 126 M5*35 cross recessed pan head screw 2 [175-6 Me*15 butterfly screw %
25 Connecting base 1 76 5*16 slotted self tapping screw 1 |127 M5*45 cross recessed pan head screw 1 | 175-7 |The clamping block 1
26 & flat washer 3 77 Cable jacket 2 |128 Switch 1 | 175-8 |The clamping piece of spring i
27 M&*25 socket head cap screw 3 78 Cable 1 | 130 5T3.9*14 cross recessed pan head tapping screw | 15 176 Left shelter part 1
28 Scale plate of connecting base 1 78 ME*12 outer hexagon screw 2 | 131 Tension disc 2 [176-1| M5*14 Phillips big head screw 1
29 M8 nut 3 80 Transparent cover 1 133 Junction line 1 176-2 5 spring washer i
30 Ma&*50 socket head cap screw 1 81 Big spring of transparent cover 1 |134 Left lifting handle 1 |176-3 Left shelter movable plate 1 1
31 MB*25 socket head cap screw 1 82 10 lathes M6*7 big flat head SHCS i |135 Right lifting handle 1 |176-4 Left shelter 1 E ¢
32 Ma*25 socket head cap screw 1 83 M&*10 cross recessed pan head screw 1 | 136| 5T3.9*20 cross recessed pan head tapping screw 2 | 176-5| M5*12 Phillips big head screw 2 2
33 4 flat washer 4 54 Big cover sheet of transparent cover 1 137 M5*25 pherical phillip’s screw 6 [176-8 Extension rod 2 2
34 Pointer 1 85 Fixed sleeve 1 |138 Junction box lid 1 | 176-7 | M&*10 spherical Phillips screw 2| 2
35 Limit rod 1 86 Transparent cover I 139 Line bank 1 |176-8 M5 lock nut 1 : §
36 5 flat washer 12 | 87 4*15 Tapping screw with gasket 2 | 140 Junction box 1 177 Right shelter part 1 1
37 5 spring washer 11 | 88 Pulley 2 | 141 Me*50 butterfly screw 1 |177-1 Extension rod 2 2
338 M5*14 socket head cap screw 2 g9 M4*14 pherical phillip's screw 3 | 142 M6 knurled thumb nut (thin type) 1 |177-2 MS lock nut 1 i
39 M&¥*35 outer hexagon screw 1 |20A| M8 * 20 Allen cushioned against tooth (8.8) | 1 | 143 Depth limit frame 1 | 177-3 | M4*10 spherical Phillips screw 2| 2
40 Fixed rod 1 91 External compressive plate g 144 Strain relief bushing 1 | 177-4| M5*12 Phillips big head screw 2
41 Support rod 2 92 Internal compressive plate 1 145 Junction line 1 |177-5 Right shelter 1
42 Spring 1 93 M5%25 grub screw 2 |146 Right dust discharge cover 1 |[177-6 Right shelter movable plate 1
43 M6 lock nut 2 94 5 bowel-shaped washer 2 | 147 Left dust discharge cover 1 | 177-7| M5*14 Phillips big head screw 1
44 Side handle cap 1 95 Gland 1 |148 Fan shroud 1 177-8 5 spring washer ;4
45| M5*16 cross recessed pan head screw o 96 6003 bearing 1 |149 6002 bearing 1 178 Allen key 6 x 120 1
46 Side handle s KL 7g Front cover 1 |1s50 Rotor 1 200 Since the lock button switch 1
47 Locking rod i 98 Oil seal 1. (151 6200 bearing 1 201 Button in the spring ¥
48 M10*20 center slotted nut 1 EE] Cutput shaft 1 152 | ST4.8*70 cross recessed pan head tapping screw 2 202 Switch button 1
49 Lock washer 1 |100 5*16 woodruff key 1 |153 Stator 1 203 Upper handle 1
50 4 spring washer 2 101 Self-locking plate 1 [154 Tension spring 2 204 Lower handle 1




MANN

5 MASGHINEN GARANTIEERKLARUNG (DE)

O
Trss
22 GARANTIEERKLARUNG (DE)

1.) Gewahrleistung:

HOLZMANN gewahrt fir elektrische und mechanische Bauteile eine Gewadhrleistungsfrist von 2 Jahren fir den
nicht gewerblichen Einsatz;

bei gewerblichem Einsatz besteht eine Gewdhrleistung von 1 Jahr, beginnend ab dem Erwerb des
Endverbrauchers/Kaufers. HOZMANN weist ausdriicklich darauf hin, dass nicht alle Artikel des Sortiments flir
den gewerblichen Einsatz bestimmt sind. Treten innerhalb der oben genannten Fristen/Mangel auf, welche
nicht auf im Punkt ,Bestimmungen® angefiihrten Ausschlussdetails beruhen, so wird HOLZMANN nach eigenem
Ermessen das Gerat reparieren oder ersetzen.

2.) Meldung:

Der Handler meldet schriftlich den aufgetretenen Mangel am Gerat an HOLZMANN. Bei berechtigtem
Gewabhrleistungsanspruch wird das Gerat beim Handler von HOLZMANN abgeholt oder vom Handler an
HOLZMANN gesandt. Retoursendungen ohne vorheriger Abstimmung mit HOLZMANN werden nicht akzeptiert
und kdnnen nicht angenommen werden. Jede Retoursendung muss mit einer von HOLZMANN Ubermittelten
RMA-Nummer versehen werden, da ansonsten eine Warenannahme und Reklamations- und
Retourenbearbeitung durch HOLZMANN nicht mdglich ist.

3.) Bestimmungen:

a) Gewahrleistungsanspriiche werden nur akzeptiert, wenn zusammen mit dem Gerat eine Kopie der
Originalrechnung oder des Kassenbeleges vom Holzmann Handelspartner beigelegt ist. Es erlischt der
Anspruch auf Gewahrleistung, wenn das Gerat nicht komplett mit allen Zubehdorteilen zur Abholung gemeldet
wird.

b) Die Gewéhrleistung schlieBt eine kostenlose Uberpriifung, Wartung, Inspektion oder Servicearbeiten am
Gerat aus. Defekte aufgrund einer unsachgemaBen Benutzung durch den Endanwender oder dessen Handler
werden ebenfalls nicht

als Gewahrleistungsanspruch akzeptiert.

c) Ausgeschlossen sind Defekte an VerschleiBteilen wie z. B. Kohlebiirsten, Fangsacke, Messer, Walzen,
Schneideplatten, Schneideeinrichtungen, Flhrungen, Kupplungen, Dichtungen, Laufrédder, Sageblatter,
Hydraulikéle, Olfiltern, Gleitbacken, Schalter, Riemen, usw.

d) Ausgeschlossen sind Schaden an den Gerdten, welche durch unsachgemaBe Verwendung, durch
Fehlgebrauch des Gerates ( nicht seinem normalen Verwendungszweckes entsprechend ) oder durch
Nichtbeachtung der Bedienungs- und Wartungsanleitungen, oder héhere Gewalt, durch unsachgemaBe
Reparaturen oder technische Anderungen durch nicht autorisierte Werkstétten oder den Geschéftspartnern
selbst, durch die Verwendung von nicht originalen HOLZMANN Ersatz- oder Zubehoérteilen, verursacht sind.
e) Entstandene Kosten (Frachtkosten) und Aufwendungen (Prifkosten) bei nichtberechtigten
Gewihrleistungsanspriichen werden nach Uberpriifung unseres Fachpersonals dem Geschéftspartnern oder
Handler in Rechnung gestellt.

f) Gerate auBerhalb der Gewahrleistungsfrist: Reparatur erfolgt nur nach Vorauskasse oder Handlerrechnung
gemaB des Kostenvoranschlages (inklusive Frachtkosten) der Fa. HOLZMANN.

g) Gewadhrleistungsanspriiche werden nur fir den Geschaftspartnern eines HOLZMANN Handlers, welcher das
Gerat direkt bei der Fa. HOLZMANN erworben hat, gewahrt. Diese Anspriche sind bei mehrfacher VerauBerung
des Gerates nicht Ubertragbar

4.) Schadensersatzanspriiche und sonstige Haftungen:

Die Fa. Holzmann haftet in allen Fallen nur beschrankt auf den Warenwert des Gerates.
Schadensersatzanspriiche aufgrund schlechter Leistung, Mangel, sowie Folgesch@aden oder Verdienstausfalle

wegen eines Defektes wahrend der Gewahrleistungsfrist werden nicht anerkannt. Die Fa. Holzmann besteht
auf das gesetzliche Nachbesserungsrecht eines Gerates.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit kdnnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten
Fachfirmen durchgefiihrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN-Maschinen GmbH weiterhin gerne mit
Service und Reparatur zur Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage, unter Angabe
der Informationen siehe C) an unseren Kundendienst oder senden Sie uns Ihre Anfrage einfach per umseitig
beiliegendem Formular ein.

Mail: info@holzmann-maschinen.at

oder Nutzen sie das Online Reklamations.- bzw. Ersatzteilbestellformular zur Verfliigung gestellt auf unserer
Homepage: www.holzmann-maschinen.at unter der Kategorie Service/News




